平成 25年 10月 11日 金曜日     鳥 取 県 公 報            号外第 112号

- 1 -

 鳥取県公報
平成 25年 10月 11日（金）

号外第１１２号

毎週火・金曜日発行

目 次

◇ 告 示  鳥取県附属機関条例第２条第３項の附属機関（738）（業務効率推進課）・・・・・・・・２

◇ 教委告示  鳥取県附属機関条例第２条第３項の附属機関（24）（教育総務課）・・・・・・・・・・６

- 2 -

告 示

鳥取県告示第738号

鳥取県附属機関条例（平成25年鳥取県条例第53号）第２条第３項の規定に基づき、平成25年10月11日から次の

とおり附属機関を設置するので、同条第４項の規定により告示する。

平成25年10月11日

鳥取県知事 平 井 伸 治

名称 調査審議する事項 設置期間(終期) 庶務担当機関

住もう好きです鳥取未来会議 人口の減少を踏まえた持続的で活力ある地 平成26年３月31 企画課

域社会づくりその他人口の減少への対策に 日まで

関する事項

鳥取県協働提案・連携推進事業 鳥取県協働提案・連携推進事業補助金の補 平成26年５月31 県民課（協働提

補助金審査会 助対象事業の採択に関する事項 日まで 案・連携推進事

業の計画策定に

係る補助に関す

る こ と に 限

る。）

鳥 取 力 創 造 課

（県民課が担当

す る 事 務 を 除

く。）

みんなでつくる鳥取力創造ガイ 鳥取県における特定非営利活動法人と行政 平成26年３月31 鳥取力創造課

ドライン検討委員会 等の協働の具体的推進に向けた共通のルー 日まで

ルや取組のあり方等についてのガイドライ

ンの策定に関する事項

鳥取力創造運動支援補助金（ス 鳥取力創造運動支援補助金（スタートアッ

タートアップ型（新規・継 プ型（新規・継続））の補助対象事業の採 〃 〃

続））審査会 択に関する事項

鳥取力創造運動支援補助金（発 鳥取力創造運動支援補助金（発展型・発展

展型・発展型（市町村連携コー 型（市町村連携コース）・ネットワーク型

ス）・ネットワーク型・ネット ・ネットワーク型（市町村連携コース）・
〃 〃

ワーク型（市町村連携コース） ビジネスモデル創出型）の補助対象事業の

・ビジネスモデル創出型）審査 採択に関する事項

会

いつかは・いつまでも「とっと 移住・定住の観点からの人口減少社会にお とっとり暮らし
〃

り」暮らしタスクフォース ける地域づくりに関する事項 支援課

とっとり暮らし支援関係補助事 とっとり暮らし支援に係る補助金（鳥取県

業審査会 みんなで支え合う中山間地域づくり総合支

援事業費補助金・小規模高齢化集落応援事

業費補助・とっとり暮らし定住促進モデル 〃 〃

推進事業費補助金・鳥取県まちなか暮らし

総合支援交付金）の補助対象事業の採択に

平成25年10月11日 金曜日 鳥 取 県 公 報 号外第112号

- 3 -

平成25年10月11日 金曜日 鳥 取 県 公 報 号外第112号

関する事項

鳥取県環境学術研究等振興事業 鳥取県環境学術研究等振興事業の助成事業 教育・学術振興

評価委員会 に係る学術研究課題の選定、評価等に関す 〃 課

る事項

鳥取県文化芸術活動支援補助金 鳥取県文化芸術活動支援補助金の補助対象 文化政策課
〃

交付対象事業選定委員会 事業の採択に関する事項

糸賀一雄氏生誕100周年記念事 「障がい福祉の父」と呼ばれている糸賀一 障がい福祉課

業検討会 雄氏の生誕100周年を記念した顕彰事業の 〃

内容に関する事項

鳥取県障害福祉サービス事業所 鳥取県障害福祉サービス事業所運転設備資

ハートフルサポート事業審査委 金、鳥取県障害福祉サービス事業所新商品

員会 開発支援事業補助金及び鳥取県障害福祉サ 〃 〃

ービス事業所協働連携企業補助金の貸付又

は補助の対象事業の採択に関する事項

鳥取県小児慢性特定疾患診査会 小児慢性特定疾患治療研究事業に係る対象 子育て王国推進
〃

患者の認定に関する事項 局子育て応援課

とっとりイクメンプロジェクト とっとりイクメンプロジェクト事業（日本

事業（日本一のイクメン手帳 一のイクメン手帳（仮称）制作業務）に係
〃 〃

（仮称）制作業務）委託公募型 る受託業者の選定に関する事項

プロポーザル審査会

子育て王国とっとり条例（仮 「子育て王国とっとり条例（仮称）」の制

称）懇話会 定その他「子育て王国鳥取県」の実現に関 〃 〃

する事項

「子育て王国とっとり」ブラン 「子育て王国とっとり」ブランド発信事業

ド発信事業委託公募型プロポー に係る受託業者の選定に関する事項 〃 〃

ザル審査会

鳥取県肝炎治療認定審査会 鳥取県肝炎治療特別促進事業に係る対象患 健康医療局健康
〃

者の認定に関する事項 政策課

鳥取県立総合療育センター医事 鳥取県立総合療育センター医事業務に係る 総合療育センタ
〃

業務委託評価審査会 受託業者の選定に関する事項 ー

鳥取県環境教育等行動計画検討 鳥取県の自然的社会的条件に応じた環境保 環境立県推進課

会 全活動、環境保全の意欲の増進及び環境教

育並びに協働取組の推進に関する行動計画 〃

の作成並びに県の環境教育施策に関する事

項

鳥取県グリーンウェイブ推進チ 豊かな自然と調和した再生可能エネルギー

ームエネルギーシフトプロジェ へのエネルギーシフトの取組の促進に関す 〃 〃

クトチーム る事項

鳥取県グリーンウェイブ推進チ 鳥取の緑豊かな自然環境を保全し、及び活 緑豊かな自然課

ーム緑豊かな暮らし創造プロジ 用した地域づくりの取組を観光振興、産業 〃

ェクトチーム 振興等につなげるための施策に関する事項

素形材産業高度化総合支援事業 素形材産業高度化総合支援事業費補助金の 商工政策課
〃

費補助金審査会 補助対象事業の採択に関する事項

鳥取県環境対策設備導入促進補 鳥取県環境対策設備導入促進補助金の補助 立地戦略課
〃

助金審査会 対象事業の採択に関する事項

- 4 -

平成25年10月11日 金曜日 鳥 取 県 公 報 号外第112号

鳥取県リサイクル技術・製品実 鳥取県リサイクル技術・製品実用化事業補
〃 〃

用化事業審査会 助金の補助対象事業の採択に関する事項

鳥取県リサイクルビジネスモデ 鳥取県リサイクルビジネスモデル支援事業
〃 〃

ル支援事業審査会 補助金の補助対象事業の採択に関する事項

鳥取県オープンデータ活用検討 オープンデータ（県が保持している情報の 経済産業総室

会 うち、著作権、特許などの制限なく、利用
〃

しやすい形で広く公開されるものをい

う。）の活用の検討に関する事項

鳥取県海外における販路拡大拠 海外における販路拡大拠点支援補助金の補
〃 〃

点支援補助金審査委員会 助対象事業の採択に関する事項

鳥取県雇用維持企業再構築研究 鳥取県雇用維持企業再構築研究開発補助金
〃 〃

開発補助金評価委員会 の補助対象事業の採択に関する事項

鳥取県境港輸出入拠点化支援事 鳥取県境港輸出入拠点化支援事業費補助金
〃 〃

業費補助金審査委員会 の補助対象事業の採択に関する事項

鳥取県戦略的推進分野ＩＣＴ化 戦略的推進分野ＩＣＴ化ビジネスモデル開

ビジネスモデル開発支援補助金 発支援補助金の補助対象事業の採択に関す 〃 〃

評価委員会 る事項

鳥取県東南アジアビューロー設 鳥取県並びに鳥取県内の団体及び企業の東

置運営業務審査委員会 南アジア地域における活動を総合的に支援
〃 〃

する鳥取県東南アジアビューローの設置運

営業務に係る受託業者の選定に関する事項

鳥取県農医連携促進協議会 医療関係者と農業生産者が連携して行う農

医連携事業の評価及び農医協働連携事業化 〃 〃

補助金の補助対象事業の採択に関する事項

鳥取県ビッグデータ活用検討会 ビッグデータ（民間が保持している情報の

うち、情報通信技術の進展により生成、蓄
〃 〃

積等が可能となる大容量のデジタルデータ

をいう。）の活用の検討に関する事項

鳥取県まんがコンテンツビジネ 鳥取県まんがコンテンツビジネスチャレン

スチャレンジ補助金審査会 ジ補助金の補助対象事業の採択に関する事 〃 〃

項

鳥取県ものづくり事業化有識者 ものづくり事業化応援補助金の補助対象事
〃 〃

委員会 業の採択に関する事項

鳥取県東部地区建設業介護ビジ 鳥取県建設業介護ビジネス参入支援事業補

ネス参入支援事業補助金補助事 助金の補助対象事業の採択に関する事項 〃 〃

業計画審査会

鳥取県東部地区建設業新分野進 鳥取県建設業新分野進出事業補助金の補助
〃 〃

出事業計画審査会 対象事業の採択に関する事項

鳥取県中部地区建設業介護ビジ 鳥取県建設業介護ビジネス参入支援事業補 中部総合事務所

ネス参入支援事業補助金補助事 助金の補助対象事業の採択に関する事項 〃 地域振興局中部

業計画審査会 振興課

鳥取県中部地区建設業新分野進 鳥取県建設業新分野進出事業補助金の補助
〃 〃

出事業計画審査会 対象事業の採択に関する事項

鳥取県西部地区建設業介護ビジ 鳥取県建設業介護ビジネス参入支援事業補 西部総合事務所

ネス参入支援事業補助金補助事 助金の補助対象事業の採択に関する事項 〃 地域振興局商工

- 5 -

平成25年10月11日 金曜日 鳥 取 県 公 報 号外第112号

業計画審査会 労働課

鳥取県西部地区建設業新分野進 鳥取県建設業新分野進出事業補助金の補助
〃 〃

出事業計画審査会 対象事業の採択に関する事項

食のみやこ鳥取県づくり支援交 食のみやこ鳥取県づくり支援交付金の交付 市場開拓局食の
〃

付金事業審査会 対象事業の採択に関する事項 みやこ推進課

鳥取県加工品ステップアップ支 鳥取県加工品ステップアップ支援事業費補
〃 〃

援事業採択事業決定審査会 助金の補助対象事業の採択に関する事項

素形材産業高度化総合支援事業 素形材産業高度化総合支援事業（生産技術 産業人材育成セ

（生産技術力向上研修のための 力向上研修のための専門家派遣事業）にお 〃 ンター倉吉校

専門家派遣事業）審査会 ける専門家派遣の可否に関する事項

鳥取県がんばる地域プラン審査 がんばる地域プラン事業の基本計画（地域 農政課

会 農業の振興方策をまとめた計画をいう。） 〃

等の採択等に関する事項

鳥取県農山村ボランティア事務 鳥取県農山村ボランティア事務局の運営業 農地・水保全課
〃

局運営業務受託者選考審査会 務に係る受託業者の選定に関する事項

打って出る県産材販路開拓支援 打って出る県産材販路開拓支援事業費補助 森林・林業振興

事業審査会 金の補助対象事業の採択に関する事項 〃 局県産材・林産

振興課

鳥取県竹林有効活用推進事業審 鳥取県竹林有効活用推進事業費補助金の補
〃 〃

査会 助対象事業の採択に関する事項

鳥取県営境港水産物地方卸売市 鳥取県営境港水産物地方卸売市場の仲卸店 水産振興局水産

場仲卸店舗活用公募型プロポー 舗の有益な活用を図るための買受者の選定 〃 課

ザル審査委員会 に関する事項

鳥取県水産物流通改革・消費拡 鳥取県水産物流通改革チャレンジ支援事業
〃 〃

大チャレンジプラン審査会 補助金の補助対象事業の採択に関する事項

鳥取県６次産業化（農商工連 ６次産業化総合支援事業費補助金（農商工
〃 〃

携）推進プラン審査会 連携）の補助対象事業の採択に関する事項

鳥取県東部地区農業関係プラン がんばる農家プラン事業費補助金及びとっ 東部農林事務所

審査会 とり発！６次産業化総合支援事業費補助金 〃 農林業振興課

の補助対象事業の採択に関する事項

鳥取県八頭地区農業関係プラン 東部農林事務所

審査会 〃 〃 八頭事務所農林

業振興課

鳥取県中部地区農業関係プラン 中部総合事務所

審査会 〃 〃 農林局農業振興

課

鳥取県西部地区農業関係プラン 西部総合事務所

審査会 〃 〃 農林局農林業振

興課

鳥取県日野地区農業関係プラン 西部総合事務所

審査会 日野振興センタ
〃 〃

ー日野振興局農

林業振興課

- 6 -

教 育 委 員 会 告 示

鳥取県教育委員会告示第24号

鳥取県附属機関条例（平成25年鳥取県条例第53号）第２条第３項の規定に基づき、平成25年10月11日から次の

とおり附属機関を設置するので、同条第４項の規定により告示する。

平成25年10月11日

鳥取県教育委員会委員長 中 島 諒 人

名称 調査審議する事項 設置期間(終期) 庶務担当機関

鳥取県「英語によるコミュニケ 英語力を強化するための拠点校・協力校に 平成26年３月31 高等学校課

ーション能力・論理的思考力を おける研究の進捗状況及び授業内容の改善 日まで

強化する指導改善の取組」運営 に係る指導に関する事項

指導委員会

鳥取県英語教育推進委員会 小学校、中学校及び高等学校における英語
〃 〃

教育の推進に関する事項

鳥取県児童生徒のスポーツ活動 子どものスポーツ活動のガイドラインの策 スポーツ健康教
〃

ガイドライン検討委員会 定に関する事項 育課

鳥取県学校の防災教育推進委員 学校の実践的な防災教育の充実を図ること

会 を目的とした実践的防災教育総合支援事業 〃 〃

の実施に関する事項

鳥取県学校における食育推進委 栄養教諭を中核とした食育推進事業の実施
〃 〃

員会 に関する事項

山陰海岸学習館の在り方策定検 山陰海岸学習館の今後のあり方に関する事 博物館
〃

討委員会 項

平成25年10月11日 金曜日 鳥 取 県 公 報 号外第112号